

نظارت بر نیم‌قرن حیات بدون خلاقیّت

در شرایطی که ایران با معضل جدی کم‌آبی روبه‌رو است متأسفانه برای کاهش مصرف در کشور کار جدی انجام نگرفته است و پیوسته با کلی گویی تلاش شده تا مردم را ملزم به کاهش مصرف آب کنند اما این در حالی است که تولیدکنندگان محصولاتی که به نوعی با مصرف آب سرو کار دارند برای تولید محصولات براساس استانداردهای جدید چندین مورد توجه قرار نگرفته‌اند و به همین دلیل مردم ملزم به کاهش مصرف آب محصولی می‌شوند که آن محصول استانداردهای مصرف آب و انرژی را رعایت نکرده است.
چندی پیش معاون وزیر نیرو از مصرف بالای آب کولرهای آبی شکایت کرد و عنوان داشت که کولرهای آبی که در پشت‌بام‌های منازل میلیون‌ها ایرانی قرار دارد یکی از کالاهایی است که فشار زیادی را به منابع آبی کشور وارد می‌کند. اگر چه برخی از رسانه‌ها و مردم به سادگی از کنار سخن معاون وزیر نیرو در رابطه با مصرف بالای آب کولرهای آبی در کشور گذشتند اما اگر کمی پیرامون مسئله فوق درنگ کنیم متوجه می‌شویم که اگر در کشور تنها ۱۵ میلیون کولر آبی وجود داشته باشد این کولرها در فصل تابستان چه اندازه آب و برق مصرف یا به عبارت بهتر هدر می‌دهند.
با توجه به تعداد بالای کولر آبی در کشور به نظر می‌رسد کارخانجات تولید کولر آبی باید از منظر کاهش مصرف آب و برق در فرایند تولید به شدت تحت نظارت قرار گیرند و حتی در فواصل مختلف مصرف این کالاهایز توسط مردم باید میزان مصرف آب و برق این کالاهامورد بررسی قرار گیرد تا هدر رفت آب و برق توسط این کالاهاجلوگیری شود.

متأسفانه در شرایطی صحبت از افزایش کیفی و استاندارد محصولاتی چون کولر آبی به میان می‌آید که در سال جاری به رغم عدمافزایش استانداردهای مصرف انرژی و نوآوری‌های جدید در تولید کولر آبی و از همه مهم‌تر کاهش بهای تمامی نپاده‌های تولید کولر آبی، بهای این کالا با ۱۰ درصدافزایش روبه‌رو شد.
گفتنی است تمامی مواد اولیه کولر اعم از دینام، پوشال، پمپ، شناور، ورق فولادی، رنگ، تسمه، شیلنگ و غیره… در داخل کشور تولید می‌شود و روند قیمت جهانی کالاهایی چون فولاد و سنگ آهن که در تولید مواد اولیه و واسطه‌های کولر به کار می‌رود نیز کاهش یوده است. از سوی دیگر باید توجه داشت که دستمزد نیروی کار سهم چندانی در قیمت تمام شده کولر ندارد.
در شرایطی در رکود اقتصادی که سر می‌بریم که افزایش قیمت وفاقا قابل تعجب و تأمل است زیرا در شرایط رکود علی‌القلاعه باید کالاهای با تخفیف‌های ویژه به فروش رسد اما در ایران برخلاف روند جهانی، در زمان رکود هم بهای کالاهافزایش می‌یابد!شاید دلیل این افزایش قیمت به نوعی با سبک‌ماندگی تکنولوژی در این صنعت نیز مرتبط باشد به نحوی که تولیدکنندگان گاهی محصول با تصور انحصاری بودن و احتمالاًنفوذ تفکر دولتی انگیزه لازم برای بهینه‌سازی سیستم خود را ندارند و در عین حال اجازه ورود رقیب را نیز به این عرصه نمی‌دهند.

به نظر می‌رسد سازمان بهینه‌سازی مصرف انرژی هم باید شرکت‌های تولید محصولاتی چون کولر آبی که هم در مصرف آب و هم در مصرف برق اثرگذارند را مورد رصد قرار دهد و مقررات سختگیرانه‌ای را برای تولید محصولات این صنایع وضع کند.
در حال حاضر تمامی تولیدکنندگان کولرهای آبی همچنان همان محصولات نیم قرن پیش خود را تولید می‌کنند و مردم نوآوری بسیار ملاحظه‌ای را در تولید این محصولات مشاهده نکرده‌اند و به نوعی سکون خلاقیت و نوآوری و گرانی‌های سالانه را در کارخانجات تولید کولر آبی شاهد هستیم.
در ادامه به رغم آنکه بهای مواد اولیه کارخانجات تولید کولر همگی کاهشیی بوده است باید دید تولیدکنندگان کولر آبی چون شرکت بورسی اِپسال که برندی قدیمی نیز است، و چند بهای محصولات خود را در سال جاری که بار کود اقتصادی و ضعف مالی متقاضیان روبه‌رو هستیم ۱۰ درصدافزایش داده است.

بد نیست سازمان‌هایی چون حمایت از حقوق مصرف کننده و همچنین سازمان تعزیرات حکومتی بهای تمام‌شده محصولات کارخانجات تولید کولر آبی مورد بررسی قرار دهند و در صورت گرانفروشی این کارخانجات حقوق مصرف کننده از این بنگاه‌ها باز پس گیری شود.
از سوی دیگر باید توجه داشت سهم کارخانجاتی چون شرکت اِپسال از بازار کولر آبی در کشور بسیار قابل ملاحظه است و پیش‌بینی می‌شود با بسته شدن کارخانه ارج سهم این شرکت از بازار نیز افزایش یابد، از این رو نهادهی چون شورای رقابت نیز باید با توجه به سهم قابل ملاحظه برخی از شرکت‌ها و برندها از بازار کولر نیز ورود کرده و موارد انجینئری را بررسی کند و ببیند بازار این کارخانجات انحصاری یا شبه‌انحصاری است یا خیر؟
در هر شرایط مصرف بالای انرژی در بخش کولرهای آبی در کشور بسیار قابل ملاحظه است و باید نهادهای مسئول روی تولید و همچنین بهای محصولات تولیدی کارخانجات تولید کولر آبی نظارت جدی داشته باشند و این کارخانجات را ملزم به رعایت استانداردهای سختگیرانه در مصرف انرژی کنند.

اصول و سبزه

اعتراض برخی سهامداران ایران خودرو به فرصت‌طلبی یک سهامدار حقوقی



جمعی از سهامداران حقیقی ایران خودرو با ارسال نامه‌ای مدعی شدند، یک شرکت قطع‌ساز سسه‌ساز سهامدار در مذاکرات شرکت‌های خارجی طرف قرار داد با ایران خودرو و سوءاستفاده می‌کند.

جمعی از سهامداران حقیقی ایران خودرو با ارسال نامه‌ای به خبرگزاری تسنیم، نسبت به سوء استفاده که شرکت قطع‌ساز سهامدار (کروز)، در مذاکرات شرکت‌های خارجی طرف قرار داد با ایران خودرو اعتراض کردند.
به موجب این گزارش، این نامه اعتراضی که به امضای جمعی از سهامداران حقیقی ایران خودرو رسیده، حاکی از آن است که این سهامدار، یکی از سازندگان و تأمین‌کنندگان قطعات شرکت ایران خودرو است که متعلق به آقایان ح. ک. م. و م. بوده و به واسطه حضور در هیئت مدیره شرکت ایران خودرو و استفاده خارجی فرار گرفته و به دلیل تسلط بر صنعت قطعه‌سازی، پیشاپیش اقدام به برنامهریزی و تأمین قطعات مورد نیاز محصولات جدید ایران خودرو کرده و با این اقدام غیرقانونی و سوءاستفاده از رانت اطلاعاتی ناشی از نفوذ به‌عمل آمده، ضمن به انحصار درآوردن صنعت قطعه‌سازی کشور، موجب تصبیع حقوق دیگر قطعه‌سازان کوچک و بزرگ را فراهم آمده و در عمل سبب بیگاری و انحصارست هزاران کارگر و زحمتکش در واحدهای قطعه‌سازی را به وجود می‌آورد و با ادامه این روند، بیم آن می‌رود که آثار سوء ناشی از انحصار را بر صنعت خودروسازی کشور اعمال کند.

در این نامه آمده است، به‌علاوه، شرکت کروز با تأسیس شرکت‌های متعدد به صورت پوشوشی و سس‌ایه، با هدف اختفای هویت واقعی، از اسفند سال ۹۰ تاکنون با ورود و اعمال نفوذ به تصمیمات هیئت مدیره شرکت ایران خودرو و اعمال فشار به شرکت سس‌پاکو، بر خلاف اصل رقابت آزاد، نسبت به حذف سایر تولیدکنندگان و تصدیل سهم ایشان در تأمین قطعات و همچنین فعالیت خودرو و تعادیل سنوواتی قیمت قطعات تأمین شده، اقدام کرده و در تلاش برای ایجاد زان به سایر سهامداران است.

۴ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۸۶۴

در نشست خبری «وصله ناجور» تشریح شد

دانه‌درشت‌ها ۹۰ هزار میلیارد تومان معوقه بانکی دارند

۴ گزارش یک



وزیر معتمد انقلاب(مجلسه الثانی)

به گفته صاحب‌نظران در سال‌های اخیر نبود شفافیت در اقتصاد، مشکلاتی به‌وجود آورده که موجب بی‌اعتمادی مردم به دولت‌ها شده به طوری که به گفته عضو هیئت رئیسه مجلس، در دوران رکود در بحث مالیات فشار روی کسانی است که خوش‌حساب هستند اما مراکز قدرت و ثروت، پشت فرار کنندگان ۹۰ مایلیات هستند و در حال حاضر ۹۰ هزار میلیارد تومان معوقات بانکی دانه‌درشت داریم، روز گذشته نشست خبری «وصله ناجور» با موضوع مطالبه مردمی پیرامون شفافیت در اقتصاد با حضور علیرضا زاکانی، محمدسلیمانی، جتالله عبدالملکی و احمد امیرآبادی فرانهای بر گزار شد. احمد امیرآبادی فرانهای عضو هیئت رئیسه مجلس و نماینده مردم قم در این نشست خبری اظهار کرد: موضوع شفافیت که از جنبه‌های مختلف مطرح می‌شود مورد غفلت واقع شده و اگر همه رفتارهای مسئولان شفاف باشد مامشکلات اقتصادی نخواهیم داشت.امیرآبادی بیان‌اینکه ما در بانک‌ها، بیمه‌ها، مالیات و گمرک مشکل شفافیت داریم، افزود: ۲۰ درصد فرار مالیاتی و ۴۰ درصد معافیت مالیاتی در کشور وجود دار و بسیاری از این معافیت‌ها بعضاً به ناحق است و فضای رقابتی ایجاد نخواهد کرد. وی افزود: در دوران رکود در بحث مالیات فشار روی کسانی است که خوش حساب هستند اما مراکز قدرت، ثروت، پشت فرار کنندگان از مالیات هستند. امیرآبادی با بیان اینکه در کشور ۹۰ هزار

میلیارد تومان معوقات بانکی دانه درشت داریم، خاطر نشان کرد: تعداد زیادی از افراد هستند که معوقات کلان بانکی دارند. به عنوان مثال فردی که در حوزه فوتبال و خرید و فروش بازیکن فعال است و بالاترین درآمد را دارا اما میلیاردها تومان به بانک بدهکار است و نکته جالب اینکه بانک‌ها از این افراد به قوه قضائیه شکایت نمی‌کنند.
باندبازی در بیمه
وی با بیان اینکه باید با باندبازی‌ها در نظام اسلامی برخورد کرد، افزود: رئیس بیمه که هیچ تخصصی ندارد مدیر عامل یکی از مهم‌ترین شرکتهای بیمه‌ای است و چون برادرش در ستاد انتخابات رئیس جمهور بوده به عنوان رئیس بیمه انتخاب شده است. نماینده قم در مجلس افزود: رئیس بیمه دیگری از نزدیکان رئیس جمهور است که سابقه بیمه‌ای ندارد اما فعالیت‌های بیمه‌ای در کشور انجام می‌دهد. وی گفت: در رابطه قرار داهای نفتی جلساتی از آقای زنگنه برگزار شد، جوانی که وزیر نفت داد این بود که اطلاعات میدان بی و مخازن به شرکتهای سرمایه‌یگذار داده شده که این موضوع محرمانه است اما اطلاعات فراداد محرمانه نیست. آنچه دولت مصوب کرد ايراد داشت که با پیگیری‌های انجام‌شده وزیر نفت ابراهام را پذیرفت و فعلاً ابراهام اصلاحات مورد نیاز حتی در مصوبه جدید دولت نیز اعمال نشده است. عضو هیئت رئیسه دادمشکل این است که شفافیت در امور وجود ندارد و افشا و عدم افشای

۴ گزارش ۲

مهدی فتحی‌مقدم

گزارش ویژه «جوان» از حرکت خزنده برندهای امریکایی

مانور برندهای امریکایی در بازارهای ایرانی

مشتريان خاص خود را پيدا می‌کنند. خودروهای امریکایی با گذر موقت به راحتی وارد کشور شده، شش ماه بر اساس قانون اجازه تردد با پلاک موقت دارند و پس از آن، به شیوه‌های شگفت‌آور و البته صوری، از مرزهای جنوبی خارج شده و مجدداً بعد از چندین روز، به‌عنوان یک خودروی جدید گذر موقت وارد ایران می‌شوند! اجازه دارند که شش ماه دیگر را تردد کنند. این رفت و آمد صوری البته برای خریدار هزینه‌های هم‌داره که به نظر می‌رسد افرادی که به دنبال خرید خودروهایی چند صد میلیونیه همچون شورولت هستند، پرداخت ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان آن هم هر شش ماه یکبار، برای آنها چندان مشکل ساز نباشد.

رود و خروج صوری گذر موقت‌ها

یکی از وارد کنندگان خودروهای امریکایی خودروهای امریکایی به کشور ممنوع‌اعلام شده، اما هنوز منفذهایی برای واردات شورولت و کادیلاک وجود دارد. به موجب این گزارش، این نامه اعتراضی وجود دارد. تنها کافی است ۱۵ میلیون تومان بپردازید و سال‌ها خودروی امریکایی سوار شوید. خبرگزاری مهر نیز در این باره نوشته است، حتی با وجود اینکه مقام معظم رهبری هم نسبت به ورود این خودروهای با مصرف‌و البته لوکس امریکایی تذکراتی را به دولت دادند، اما هنوز منفذهایی برای رخنه این خودروها به خیابان‌های ایران وجود دارد

و به نظر می‌رسد که دل‌الان واردات خودروهای امریکایی دست‌بردار نیستند و نمی‌توانند از سودهای جدی که در واردات این خودروها برایشان دارد، دست بردارند.
ثبت سفارش واردات خودروهای امریکایی گرفته شده و ثبت سفارش‌ش روی هر نوع مدل خودروی امریکایی با هر مبدأیی که برای ورودش در نظر گرفته شود، قفل است اما واردات خودروهای امریکایی به صورت گذر موقت، به‌خره جدید وارد کنندگان در واردات این خودروها تبدیل شده است، آنها خودروهای امریکایی را از گمرکات جنوبی و از مرز مشترک ایران و امارات وارد کشور کرده و ترتیبی می‌دهند که با پلاک گذر موقت وارد بازار شوند. این خودروها هم به صورت زیرپوستی و با آگهی‌های اینترنتی و حتی آگهی‌های پیامکی،

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

زاکانی: وزیر اقتصاد را در جریان مسائل برادر رئیس‌جمهور قرار داده بودم

نماینده مجلس نهم نیز در این نشست با تأکید بر ایجاد شفافیت در اقتصاد و سیستم اداری کشور گفت: دولت همه چیز را محرمانه اعلام می‌کند و از مسائل مهم فقط افرادی که در اندرونی دولت هستند مطلع می‌شوند که پدیدهای استثنایی است. علیرضا زاکانی در این نشست خبری اظهار داشت: متأسفانه در دوره فعلی با پدیده دیگری مواجه هستیم و آن کتمان کردن و پنهان‌سازی مسائل است، به طوری که این فضا عدم‌شفافیت را افزایش داده است. دولت همه چیز را محرمانه اعلام می‌کند و از مسائل مهم فقط افرادی که در اندرونی دولت هستند مطلع می‌شوند که این یک پدیده استثنایی است.

این نماینده مجلس نهم گفت: در خصوص ماجرای برادر آقای رئیس‌جمهور که در ماه‌های اخیر بحث‌هایی مطرح می‌شود بنده آن را سه ماه قبل از عمومی شدن آن به وزیر اقتصاد گفتم و جزئیات آن را ارائه و تأکید کردم که اگر شما این موضوع را پیگیری و حل کنید بنده به مردم چیزی نمی‌گویم اما دیدم چند وقتی در دولت حاضر نشد ولی پس از آن دوباره در دولت حاضر شد و به همین دلیل

عبدالملکی: بانک مرکزی پاسخگویی روی رفتار منافع ملی در FATF باشد
حجت‌الله عبدالملکی در نشست خبری به تفاهم سازمان FATF با بانک مرکزی پرداخت و گفت: بحث اصلی در این موضوع مبارزه با پولشویی و تروریسم است و اینکه ما در لیست سیاه وجود داریم که البته گاهی با مذاکره یا امتیاز دادن می‌توانست این موضوع حل شود مسئله کنونی عدم‌شفاف بودن ماهیت توافق بانک مرکزی با FATF است که محرمانه بوده و اعلام نمی‌شود، این اطلاعات جزو اطلاعات عمومی بوده که باید در اختیار نخبگان قرار گیرد زیرا جزو مباحث اساسی است. وی افزود: به نظر می‌رسد مسئولان این سازمان از این تفاهم خیلی خوشحال بوده و آن را برای امتثال کلی می‌چاند. حال سؤال این است که آیا این اقدامات مدخلی برای نفوذ در کشور و تأثیر گذاری در سیاست خارجی خواهد بود؟ آیا این اقدام در امور نهادهای انقلابی مانند سپاه امتثال کلی می‌کند؟

این استاد دانشگاه تصریح کرد: وقتی این اطلاعات محرمانه باشد باید متشاعر باشد اکنون شنیده شده که بانک مرکزی به برخی بانک‌ها گفته است برای حضور در عرصه مالی بین‌المللی به پاس مجموعه‌های آن کار نکنند، امیدواریم این موضوع درست نباشد و باید شفاف‌سازی صورت بگیرد.
اگر جای رئیس کل بانک مرکزی بودم مشروع و ملزماً کار می‌انگشتم می‌کردم که اگر خلاف منافع ملی نیست، مشخص شود.

۴ گزارش ویژه

توسعه انفجاری رقیب آدیپاس

برند امریکایی کفش‌ها و لباس‌های ورزشی نیز چند سالی است که فعالیت خود را آغاز کرده و اکنون به مراکز تجاری و نقاط تجاری سطح شهرهای بزرگ خود را باز کرده ولی معلوم نشده که چگونه واردات این برند عادی شد.
بسا این حال رقیبان هموطن در چه ۱۲ این برند نیز این روزها به شدت فعال شده‌اند و در سطح شهر تهران فروشگاه‌های برند اسکچرز مانند قارچ در حال رویش هستند.
برند مذکور برندی است که بیشتر روی کفش‌های پیاده‌روی متمرکز است و با مراجعه به سایت آن می‌توان به راحتی سرعت توسعه فروشگاه‌هایش را رصد کرد.

فشن‌شورای شلوار لی

اما این تمام ماجرا نبود زیرا با حضور دقیقه ۹۰ پلیس امنیت، مراسم «فشن‌شو» که به مناسبت افتتاح این برند پوشاک امریکایی با یکی از مجتمعات تجاری شمال شهر در حال برگزاری بود، لغو شد. در مراسم افتتاحیه این برند امریکایی قرار بود تعدادی از مانکن‌ها معرفی تهران با قدم زدن روی فرش قرمز، لباس‌های این برند را در «شوی زنده» به نمایش بگذارند.
بر گزار کنندگان این مراسم، علت لغو «فشن‌شو» مذکور را نقص فنی عنوان کردند و سریع‌تر محل مراسم را ترک کنند.
به نظر می‌رسد از جمعیت حاضر در این مراسم خواستند تا هرچه سریع‌تر از محل مراسم خارج شوند.
مخالفت صریح خود را با آن نشان داده است.
اخیراً نیز مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی مفصل حرض ایراد لایحه دولت برای تسعیر نرخ ارز را گوشزد کرده و خواستار رد این لایحه توسط نمایندگان مجلس شده بود.
خطرات اقتصاد سیاسی و عدم شفافیت در اعداد و ارقام و اشکالات متعدد قانونی و فنی از جمله دلایلی است که مرکز پژوهش‌ها در گزارش خود به آن استناد کرده است.



سازمان آگهی‌های روزنامه جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد

پارووتیپسر

- خرید گندم به ۷/۸ میلیون تن رسید
- صادرات میوه و تره‌بار با شاخص‌های بسته‌بندی از اول مرداد فولادگر: وعده گفتم ۱۶ هزار میلیاردی دولت به تولید هنوز محقق نشده
- بر خوردی با فروشندگان لوازم خانگی قاچاق
- بودجه پارانه نقدی ۶ هزار میلیارد تومان کسری دارد
- خرید محصولات خارجی در دستگاه‌های دولتی، ممنوع!
- قیمت طلا به ۱۳۳۲ دلار رسید

مخبر

حمله جدید وزیر نفت درباره منتقدان واگذاری مخازن نفتی به شرکت‌های خارجی

آنها نادان هستند!



وزیر نفت عصبی است. از انتصاب‌ها گرفته تا فشار قانونی برای برکناری صدها مدیر وی تا دوم مردادماه، او را در یک موضع ضعف قرار داده است. به طوری که منتقدان قرارداد‌های جدید نفتی را «نادان» خطاب می‌کنند. به گزارش «جوان»، بیژن نامدار زنگنه در حاشیه افتتاح رسمی از طرح امونیاک و اوره شهدای مردودش شیراز طلاق خود را از دست داد و منتقدان قرارداد‌های جدید نفتی را «نادان» خواند و گفت: هنوز هم مقاومت‌هایی در مقابل افزایش ضریب بازیافت وجود دارد، برخی چیزهایی که در گزارش‌های و سایت‌ها نوشته می‌شود معطوف به آن است که این ضریب افزایش نیابد و این مطالب از جنس سرانجامی است نه بدجنسی. زنگنه گفت: ما خوب بلد بودیم شعار بدهیم، آن موقع می‌گفتند وضع ما خوب است و دیگران بیایند از ما درس بگیرند. وقتی کرسی استادی در رشته نفت نداشتیم چطور می‌توانستیم بگوییم بهترین هستیم. امروز با هدف ایجاد اشتغال مناسب برای این گروه، ایجاد شرکت‌هایی نظیر اکتشاف و استخراج ر ذابنل و مطرح کردیم اما عده‌ای گفتند که شما می‌خواهید در حق خانواده نفت خیانت کنید. همیشه کسانی که قصد متوقف کردن افراد را دارند از حربه خیانت استفاده می‌کنند، اما وقتی دیدند جان‌زیدید، آن وقت به‌دنبال مسائل دیگر خواهند رفت.

وی در سخنرانی خود که یک ترک عادت داشت به نوعی از دولت قبل هم تشکر کرد و گفت: در شرایط تحریم راه‌اندازی طرح امونیاک و اوره شهدای مردودش شیراز با جذب ۷۰۰ میلیون دلار سرمایه خارجی صورت گرفت که با وجود همه این مشکلات جای تقدیر و تشکر دارد. زنگنه در خصوص واحدهای پتروشیمی برنامه‌ریزی شده برای افتتاح در سال ۹۵ گفت: با ۴/۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری شده در سال جاری در کشور ارزش تولیدات سالانه در زمینه پتروشیمی به ۱/۵ میلیارد دلار خواهد رسید.

اصلاحیه بودجه رأی نیاورد

آرزی غیر شفاف‌تر شدن بانک‌ها بر باد رفت

هر چند مدیران بانکی و دولتی، بسیار برای رأی آوردن تبصره‌های بانکی گنجانده شده در اصلاحیه بودجه ۱۳۹۵ امیدوار بودند تا راهی برای تسویه بخشی از بدهی‌های دولت باز شود، اما مجلس جدید هم در این مورد همراهی نکرد و کلیات اصلاحیه رد شد. کمیسیون برنامه و بودجه مجلس کلیات اصلاحیه قانون بودجه سال ۹۵ را رد کرد. اکنون این گزارش به نخست‌انلی مجلس ارائه می‌شود تا نمایندگان مجلس درباره سرزنش آن تصمیم بگیرند. احتمالاً مهم‌ترین مشکل نمایندگان با این لایحه، تأکید دولت بر مسئله تسعیر نرخ ارز است. رد کلیات اصلاحیه قانون بودجه ۹۵ هم در شرایطی که تلاش دولت برای تصویب کلیات اصلاحیه لایحه بودجه ۹۵ تا جایی پیش رفت که دولت پذیرفت و بند این اصلاحیه است که دولت در لایحه بودجه امسال در دو تبصره تصمیم به جبران بخشی از بدهی‌های گرفت، اما با این حال مجلس نهم در این مورد با طرح‌های ارائه شده دولت مخالفت کرد و هر دو مورد را کنار گذاشت. با مخالفت‌های مجلس گذشته، اظهارات مدیران اقتصادی و بانکی دولت بسیار امیدوارانه براین تأکید داشت تا با ارائه اصلاحیه بودجه و بردن دو تبصره حذف شده به مجلس دهم بتوانند با تصویب موارد پیشنهادی، ر استای تسویه بدهی‌های دولت و ارتقای نظام بانکی با تأمین نقدینگی و بودجه، کلیات لایحه را تصویب نکرند.

به گزارش ایستا، تبصره‌های (۱۹) و (۲۰) لایحه بودجه ۱۳۹۵، از پرحاشیه‌ترین بندهای این لایحه بود که ضمن حذف از قانون بودجه، حتی در اصلاحیه‌ای که دولت چندی پیش به مجلس برد با استقبالی همراه شده و در مجموع کلیات آن رد شده است.

بدهی هنگفت و انباشت شده دولت از سال‌های گذشته تاکنون که بین ۳۶۰ تا ۵۴۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود، اکنون به اذعان مدیران دولتی از بزرگ‌ترین چالش‌های فعلی دولت محسوب می‌شود.
میلیاردها پولی که دولت‌را به بزرگ‌ترین بدهکار بانکی نیز تبدیل کرده و با قفل شدن حدود ۱۴۰ هزار میلیارد تومان از نقدینگی بانک‌ها به عامل تشدیدکننده تنگنای مالی شبکه بانکی تبدیل شده است. این در حالی است که دولت در لایحه بودجه امسال در دو تبصره تصمیم به جبران بخشی از بدهی‌های گرفت، اما با این حال مجلس نهم در این مورد با طرح‌های ارائه شده دولت مخالفت کرد و هر دو مورد را کنار گذاشت.
با مخالفت‌های مجلس گذشته، اظهارات مدیران اقتصادی و بانکی دولت بسیار امیدوارانه براین تأکید داشت تا با ارائه اصلاحیه بودجه و بردن دو تبصره حذف شده به مجلس دهم بتوانند با تصویب موارد پیشنهادی، ر استای تسویه بدهی‌های دولت و ارتقای نظام بانکی با تأمین نقدینگی و افزایش سرمایه بانک‌ها حرکت کنند.

بر این اساس در ماه جاری یک فوریت اصلاحیه بودجه ۱۳۹۵ با محوریت تبصره‌های بانکی از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به مجلس رفت.
نویخت رئیس این سازمان در روز تقدیم لایحه در مجلس اعلام کرد دولت با ارائه لایحه اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور حجت را تمام کرده است.

محور اصلی اصلاحیه قانون بودجه اینجای دو تبصره پیشنهادی و ۱۹ لایحه بودجه ۹۵ بوده که یکی به افزایش سرمایه بانک‌ها از طریق تسعیر نرخ ارز اشاره می‌کرد و دیگری ی مربوط به پرداخت بدهی دولت به بانک‌ها و پیمانکاران در قالب انتشار اوراق بود؛ دو تبصره دردرس‌سازی که هم در مجلس نهم بلافاصله از لایحه بودجه حذف شد و هم مجلس دهم - دست کم تا اینجا- مخالف صریح خود را با آن نشان داده است.
اخیراً نیز مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی مفصل حرض ایراد لایحه دولت برای تسعیر نرخ ارز را گوشزد کرده و خواستار رد این لایحه توسط نمایندگان مجلس شده بود.
خطرات اقتصاد سیاسی و عدم شفافیت در اعداد و ارقام و اشکالات متعدد قانونی و فنی از جمله دلایلی است که مرکز پژوهش‌ها در گزارش خود به آن استناد کرده است.

مفقودی برگ سبز خودرو

برگ سبز خودرو سواری براید جی‌تی‌یکس‌آی مدل ۱۳۸۵ به رنگ نقره‌ای-متالیک، به شماره شهرداری ایران ۸۵-۴۹۵۶۵ به شماره شاسی S۱۴۱۳۲۸۵۲۶۴۸۵۵ و شماره موتور ۱۷۲۰۵۹۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.